
Gostycyn, 4 marca 2013r. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego „Burchat”  

za okres: luty 2012 – luty 2013r. 

1. Zebrania Zarządu: odbyło się 10 posiedzeń zarządu stowarzyszenia. 

 

2. Zwołano dwa ogólne zebrania stowarzyszenia. 

 

3. Najważniejsze działania:  

 Powstała strona internetowa stowarzyszenia: www.burchat.las.pl,   

 Wykonano logo stowarzyszenia, 

 Obniżono składki członkowskie z 5zł na 2,5 zł miesięcznie,  

 Zgromadzono materiały (częściowo) do remontu budynku przy dworcu PKP 

Pruszcz,  

 Stowarzyszenie reprezentowało Gminę Gostycyn na Pochodzie Borowiaków 

w Tucholi, 

 Przeprowadzono szereg rozmów z właścicielem działki 1,2 ha, na której jest 

grodzisko prasłowiańskie w celu wykupu lub użyczenia wieczystego. W tym 

kierunku prowadzone były rozmowy z konserwatorami zabytków i dyrektorem 

muzeum w Biskupinie,  

 Zaawansowane czynności w sprawie pozyskania zespołu budynków stacyjnych 

od PKP (nieruchomości), za pośrednictwem Urzędu Gminy w Gostycynie,  

 Przejęcie Szlaku Kolejowego Pruszcz – Bagienica – Terespol na zasadzie 

użytkowania przez Stowarzyszenie „Burchat” od dyrekcji PKP Polskie Linie 

Kolejowe w Bydgoszczy. Planowane wykorzystanie do celów turystycznych 

(wycieczki drezynowe), po uprzednim oczyszczenia tego odcinka.  

 Pozyskanie eksponatów związanych z kolejnictwem w kierunku utworzenia 

stałej ekspozycji w Pruszczu Bagienicy, a później muzeum kolejnictwa. 

 Współorganizacja zabawy karnawałowej z Radą Rodziców  Zespołu Szkół 

w Gostycynie, a dochód w całości przekazany na konto Rady Rodziców tej 

szkoły.  

 Współorganizacja Festynu Szkolnego, który polegał na pozyskaniu nagród 

rzeczowych, produktów spożywczych oraz załatwienie sponsoringu 

finansowego. Dochód z tej imprezy w całości zasilił konto Rady Rodziców 

Zespołu Szkół w Gostycynie. 

http://www.burchat.las.pl/


 Pomoc rzeczowa na Wakacyjny Dzieciniec.  

 Współorganizacja Festynu Kolejarskiego „Zapomniana Stacja” w Pruszczu, 

 Współorganizacja imprezy „Fot-Kol – Urok niezapomnianego szlaku 

kolejowego”.  

 

4. Dotacje otrzymane 2012r.: 

 z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego  

na zadanie pn. „Boom Matuzalem”. Wysokość grantu wynosi 2000,00 zł. 

Zorganizowano zajęcia dla seniorów (zaj. wokalne, plastyczne, komputerowe, 

spotkania z lekarzami, zajęcia nordic-walking i tai-chi, wyjazd do teatru, piknik 

w Pile, spotkanie w rehabilitantem i WOPR-owcem).  

 z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na 

zadanie pn. „Kolorowe arkana”. Wysokość grantu 3000,00zł. Zorganizowano 

zajęcia dla dzieci i młodzieży w trakcie wakacji.  

 od Zarządu Powiatu Tucholskiego na zadanie pn. „Tryfty Kolejarskie”. 

Wysokość grantu 2000,00 zł. Utworzono trasę do nordic – walking w Pruszczu.  

 z Fundacji Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej na zadanie pn. 

„Wioska Kolejarska … cdn.”. Wysokość grantu 9300z,00 zł. Przeprowadzono 

m.in.: zajęcia dydaktyczne z młodzieżą, których efektem jest ścieżka 

dydaktyczna i gra terenowa w Pruszczu, przeprowadzono warsztaty 

pamiątkarskie, utworzono Galerię „Pod Ciśnieniem”, wydano folder promujący 

Wioskę Kolejarską w Pruszczu oraz album „Pruszcz w starej fotografii’.  

 

Dotacje z Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2013r: 

 "Gostycyn w słowie - fotografii - obrazie" w kwocie 4000,00 zł (wydanie 

albumu).  

 "Arena Europejska" w kwocie 2500,00 zł (Zorganizowanie zajęć dla dzieci 

i młodzieży w trakcie wakacji).  

 "Tęczowy Przystanek" w kwocie 2500,00 zł (zajęcia plastyczne w ośrodku 

kultury i świetlicach na terenie gminy).  

 "Boom Matuzalem II" w kwocie 3000,00 zł (zajęcia dla seniorów na terenie 

całej gminy).  


